Кирсановский городской Совет
народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября  2018 г.              г. Кирсанов                                   № 397

О внесении изменений в решение Кирсановского городского Совета
народных депутатов от 03.03.2016 № 72 «Об утверждении Положения ««О
гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного
лица местного самоуправления в городском округе – город Кирсанов»

В соответствии с  законом Тамбовской области от 2 июля 2008 года № 399-

З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного
лица местного самоуправления в Тамбовской области», с Уставом города
Кирсанова,

 Кирсановский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение, утвержденное решением

Кирсановского городского Совета народных депутатов от 03.03.2016 г. № 72
«Об утверждении Положения ««О гарантиях осуществления полномочий
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в городском
округе – город Кирсанов» (www.top68.ru от 03.03.2016 г., от 01.06.2016 г., от
10.03.2017 г., 29.06.2018 г.) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов мандатную, по
вопросам депутатской этики и организации контроля (Пунт А.Е.).

3. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после его
официального опубликования.

4. Разместить (опубликовать)  настоящее решение в газете «Кирсановская
газета».

Председатель городского Совета                    Глава города Кирсанова
народных депутатов

                                          О.Р. Шапиро                                         С.А. Павлов

Приложение
к решению городского Совета

народных депутатов
от 19.09.2018 г. № 397

Изменения в Положение «О гарантиях осуществления полномочий
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в

городском округе – город Кирсанов»

1) в статье 4:
а) пункт 1, 4 и 9 перед словами «выборного должностного лица»

дополнить словом «депутата,»;
б) абзац 1 пункта 2 исключить;
в) абзац 2 пункта 2 после слова «Депутат» дополнить словами

«, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,»;
г) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления,

осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, имеет право на
получение своевременного и в полном объеме денежного вознаграждения,
состоящего из:

- ежемесячного должностного оклада;
- ежемесячного денежного поощрения;
- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов в год в порядке,
установленном муниципальным правовым актом;

- материальной помощи в размере двух должностных окладов в течение
календарного года в порядке, установленным муниципальным правовым актом;

- единовременной премии в размере, не превышающем 14 должностных
окладов в течение календарного года, выплачиваемой по решению городского
Совета в порядке, определяемом муниципальным правовым актом городского
Совета.

Денежное вознаграждение выплачивается за счет средств бюджета
города.»;

д) пункт 5 перед словами «Выборному должностному лицу» дополнить
словом «Депутату,»;

е) абзац 1 пункта 6 изложить в новой редакции:

«6. Единовременная премия выплачивается в размере, не превышающем
14 должностных окладов в течение календарного года по решению городского
Совета.»;

2) в статье 5:
а) название статьи изложить в новой редакции:
«Статья 5. Дополнительные гарантии депутата, выборного должностного

лица местного самоуправления»;
б) абзац 1 перед словами «Выборному должностному лицу» дополнить

словом «Депутату,»;
3) в статье 6:
а) название статьи изложить в новой редакции:
«Статья 6. Гарантии депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления, прекратившего исполнение своих полномочий»;
б) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Депутату, выборному должностному лицу устанавливается право на

получение в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочного)
единовременной выплаты за счет средств местного бюджета в размере
трехмесячного денежного вознаграждения по замещаемой им муниципальной
должности при условии достижения при осуществлении полномочий
пенсионного возраста или потери трудоспособности. Указанные гарантии не
предоставляются, если полномочия были прекращены по основаниям,
предусмотренным пунктами 2.1., 3, 6-9 части 6, частью 6.1. статьи 36, частью
7.1., пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;

в) пункт 2 перед словами «Выборное должностное лицо» дополнить
словом «Депутат,»;

4) в статье 8:
а) название статьи изложить в новой редакции:
«Статья 8. Ежегодный оплачиваемый отпуск депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления»;
б) перед словами «Выборному должностному лицу» дополнить словом

«Депутату,»;
5) приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:

«ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА И

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ДЕПУТАТА, ВЫБОРНОГО
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ
ОСНОВЕ

Наименование муниципальных
должностей

Должностные оклады
(рублей в месяц)

Размер ежемесячного
денежного поощрения

(должностных окладов
в месяц)

Глава города 7614 6,5

Председатель городского
Совета

7614 6,0

6) в приложении № 2 к Положению:
а) название приложения изложить в новой редакции:
«Порядок выплаты материальной помощи, единовременной выплаты при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплаты на оздоровление
депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления,
осуществляющему свои полномочия на постоянной основе»;

б) пункты 1, 6, 12, 13 и 14 перед словами «Выборному должностному
лицу» дополнить словом «Депутату,»;

в) пункты 3, 4, 7, 8 и 11 перед словами «выборному должностному лицу»
дополнить словом «депутату,»;

г) пункт 5 и 8 перед словами «выборного должностного лица» дополнить
словом «депутата,»;

7) в приложении № 3 к Положению:
а) пункт 1 после слов «единовременной премии» дополнить словом

«депутату,»;
б) пункт 3 после слов «решения о премировании» дополнить словом

«депутата,»;
8) в приложении № 4 к Положению:
а) название приложения, пункт 1 и абзац 2 пункта 2 перед словами

«выборному должностному лицу» дополнить словом «депутату,».